derá utilizar como nome fantasia “NEOGÁS DO BRA-
SIL”, “NEOGÁS” ou “ULTRAGAZ BIOMETANO”.” 3. 
Adicionalmente, a Acionista aprova a aumento do ca-
pital da Companhia no montante de R$ 3.000.000 
(três milhões de reais), passando o capital social de 
R$ 306.087.273,00 (trezentos e seis milhões, oitenta e 
sete mil, duzentos e setenta e três reais) para R$ 
309.087.273,00 (trezentos e nove milhões, oitenta e 
sete mil, duzentos e setenta e três reais), sem a emis-
são de novas ações. O montante ora aprovado será 
integralizado em moeda corrente nacional, a partir 
dessa data. 4. A Acionista aprova a alteração da reda-
ção do Artigo 5º do Estatuto Social, que passará a vi-
gorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital 
social da Companhia é R$ 309.087.273,00 (trezentos 
e nove milhões, oitenta e sete mil, duzentos e setenta 
e três reais), dividido em 53.116.752 (cinquenta e três 
milhões cento e dezesseis mil setecentas e cinquenta 
e duas) ações ordinárias, todas nominativas, sem va-
lor nominal.” -

as alterações acima aprovadas, bem como a renume-
ração de seus artigos, que passará a vigorar com a 
redação constante do Anexo I à presente ata. Nada 
mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos